Протокол № 424
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

г. Краснодар

           02 июня 2017 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС Строительное региональное объединение, 7 из 7:

1. Дьяков Геннадий Анатольевич

2. Кобзев Роман Сергеевич

3. Кунов Рамазан Хасамбиевич

4. Радостев Игорь Константинович

5. Старостин Игорь Николаевич

6. Тренькаев Алексей Николаевич

7. Шишкин Владимир Александрович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

За-
 единогласно

Против- нет

Воздержались – нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «И-Пи-Си-Эм-контрактор «ГОРРА»
	2310110423

	2
	ООО «Он-строй»
	2312182303

	3
	ООО «АКВАБУРСТРОЙ»
	2312206025

	4
	ООО «ЮгСтрой»
	2365023018

	5
	ООО «ГЕОКОМ35»
	3525313520

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АЛЬФАСТРОЙГРУПП»
	2311166789

	2
	ООО «Альянс Строй»
	2312259980

	3
	ИП Антонян Семен Оганесович
	234500396232

	4
	ИП Дашков Евгений Сергеевич
	234501382472

3.       Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам, в связи с переходом из другого СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ОРБИТА»
	0105068158

	2
	Строительное монтажное управление (ООО)
	2301074433

	3
	ООО «Ейсклифтремонт»
	2306015086

	4
	ООО «Энергоцентр»
	2308100957

	5
	ООО «Кубаньпроектстрой»
	2308157230

	6
	ООО «РВ Инжиниринг»
	2308183625

	8
	ООО Информационные системы и аутсорсинг
	2310143002

	9
	ООО «Кубаньтент»
	2311059836

	10
	ООО «СИГМА»
	2315102627

	11
	ООО «ПАРТНЕР»
	2315142274

	12
	ООО «ВедЪСтрой»
	2320071075

	12
	ООО «Техносила»
	2320116456

	13
	ООО «СОЧИНСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ КОМПАНИЯ»,
	2320152743

	14
	ООО «Строймонтаж № 6»
	2320179537

	15
	ООО «ПРОФЕССИОНАЛ»
	2320199043

	16
	ООО «ИВС ЭЛЕКТРО»
	2320211131

	17
	ООО «ЧистоГрад»
	2320215344

	18
	ИП Матвеева Екатерина Валерьевна
	234992651653

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	МУП «УЕЗ» г. Королев
	5018089721

5. О выдаче Свидетельства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ЖСК «Стройград»
	0571003574

6. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АРКНЕО»
	2308198540

	2.
	ООО «Архитектура. Реставрация. Технология»
	2311118023

7. О выдаче Свидетельства взамен ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «КВАДР»
	2308193180

8. О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «И-Пи-Си-Эм-контрактор «ГОРРА»
	2310110423

	2
	ООО «Он-строй»
	2312182303

	3
	ООО «АКВАБУРСТРОЙ»
	2312206025

	4
	ООО «ЮгСтрой»
	2365023018

	5
	ООО «ГЕОКОМ35»
	3525313520

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 422 от 31.05.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «И-Пи-Си-Эм-контрактор «ГОРРА»
	2310110423

	2
	ООО «Он-строй»
	2312182303

	3
	ООО «АКВАБУРСТРОЙ»
	2312206025

	4
	ООО «ЮгСтрой»
	2365023018

	5
	ООО «ГЕОКОМ35»
	3525313520

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС Строительное региональное объединение о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АЛЬФАСТРОЙГРУПП»
	2311166789

	2
	ООО «Альянс Строй»
	2312259980

	3
	ИП Антонян Семен Оганесович
	234500396232

	4
	ИП Дашков Евгений Сергеевич
	234501382472

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 422 от 31.05.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АЛЬФАСТРОЙГРУПП»
	2311166789

	2
	ООО «Альянс Строй»
	2312259980

	3
	ИП Антонян Семен Оганесович
	234500396232

	4
	ИП Дашков Евгений Сергеевич
	234501382472

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с переходом из другого СРО по месту своей регистрации,  от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» поступили заявлениями о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с чем необходимо решить вопрос о приеме в члены Саморегулируемой организации  и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ОРБИТА»
	0105068158

	2
	Строительное монтажное управление (ООО)
	2301074433

	3
	ООО «Ейсклифтремонт»
	2306015086

	4
	ООО «Энергоцентр»
	2308100957

	5
	ООО «Кубаньпроектстрой»
	2308157230

	6
	ООО «РВ Инжиниринг»
	2308183625

	8
	ООО Информационные системы и аутсорсинг
	2310143002

	9
	ООО «Кубаньтент»
	2311059836

	10
	ООО «СИГМА»
	2315102627

	11
	ООО «ПАРТНЕР»
	2315142274

	12
	ООО «ВедЪСтрой»
	2320071075

	12
	ООО «Техносила»
	2320116456

	13
	ООО «СОЧИНСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ КОМПАНИЯ»,
	2320152743

	14
	ООО «Строймонтаж № 6»
	2320179537

	15
	ООО «ПРОФЕССИОНАЛ»
	2320199043

	16
	ООО «ИВС ЭЛЕКТРО»
	2320211131

	17
	ООО «ЧистоГрад»
	2320215344

	18
	ИП Матвеева Екатерина Валерьевна
	234992651653

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 422 от 31.05.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Руководствуясь п. 6 ст. 55.6. ГрК РФ принять в члены, указанных ниже лиц.  Выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней с момента поступления денежных средств в компенсационный фонд Союза, в объеме, соответствующем заявленному при вступлении, уровню ответственности:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ОРБИТА»
	0105068158

	2
	Строительное монтажное управление (ООО)
	2301074433

	3
	ООО «Ейсклифтремонт»
	2306015086

	4
	ООО «Энергоцентр»
	2308100957

	5
	ООО «Кубаньпроектстрой»
	2308157230

	6
	ООО «РВ Инжиниринг»
	2308183625

	8
	ООО Информационные системы и аутсорсинг
	2310143002

	9
	ООО «Кубаньтент»
	2311059836

	10
	ООО «СИГМА»
	2315102627

	11
	ООО «ПАРТНЕР»
	2315142274

	12
	ООО «ВедЪСтрой»
	2320071075

	12
	ООО «Техносила»
	2320116456

	13
	ООО «СОЧИНСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ КОМПАНИЯ»,
	2320152743

	14
	ООО «Строймонтаж № 6»
	2320179537

	15
	ООО «ПРОФЕССИОНАЛ»
	2320199043

	16
	ООО «ИВС ЭЛЕКТРО»
	2320211131

	17
	ООО «ЧистоГрад»
	2320215344

	18
	ИП Матвеева Екатерина Валерьевна
	234992651653

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 231 от 30 мая 2017г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	МУП «УЕЗ» г. Королев
	5018089721

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	МУП «УЕЗ» г. Королев
	5018089721

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок
до «13» июня 2017г.
По пятому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 231 от 30 мая 2017г.) выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее прекращенного действия Свидетельства, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ЖСК «Стройград»
	0571003574

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее прекращенного действия Свидетельства, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ЖСК «Стройград»
	0571003574

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 231 от 30 мая 2017г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АРКНЕО»
	2308198540

	2.
	ООО «Архитектура. Реставрация. Технология»
	2311118023

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АРКНЕО»
	2308198540

	2.
	ООО «Архитектура. Реставрация. Технология»
	2311118023

По седьмому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 231 от 30 октября 2017г.) выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают мая на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее приостановленного Свидетельства следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «КВАДР»
	2308193180

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее приостановленного Свидетельства следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «КВАДР»
	2308193180

По восьмому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в адрес Союза поступили заявления от 30 членов Союза о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, в связи с чем, руководствуясь п. 4 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, необходимо принять решение о формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

Предложил, размещение средств компенсационного фонда обеспечения договорных  обязательств осуществлять на специальных банковских счетах, открытых в российских кредитных организациях: в АО «Альфа-Банк», ПАО «Промсвязьбанк» и ПАО «ФК Открытие»
Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. Разместить средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на специальных банковских счетах, открытых в российских кредитных организациях: в АО «Альфа-Банк», ПАО «Промсвязьбанк» и ПАО «ФК Открытие»
 Председатель Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС Строительное региональное объединение

  Ладатко А.П.